TOTAL PATRIMONIO + PASIVO 1.163.784   1.149.716

Ver notas a los estados financieros

Explicaciones

Página 15 de 38

3.2 Re-expresión del Estado de Situación Financiera al 31 de diciembre de 2018:

COORDINAMOS PROMOSERVICE CIA. LTDA.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DE REEXPRESIÓN
Al 31 de diciembre de 2018
(Expresado en dólares estadounidenses)

Reportados

Ref. Efecto
Saldos

Explicaciones

a. Corrección Crédito tributario por Retención Impuesto a la Renta
b. Corrección por baja de anticipo proveedores
c. Corrección Depreciación de Equipos de Cómputo
d. Corrección por reconocimiento de terreno como propiedad de inversión
e. Corrección de Impuesto a la Renta años anteriores
f. Corrección por Baja de cuentas por cobrar
g. Véase la conciliación Patrimonial
h. Véase la conciliación Resultado 2018

 Previamente   Reexpresados

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y sus equivalentes 71.217   71.217
Cuentas y Documentos por Cobrar no Relacionadas 253.107   253.107
Cuentas y Documentos por Cobrar Relacionadas Cort 1.080   1.080
Otras cuentas por Cobrar 63.417  f.  (3.451)  59.966
Activos por Impuesto Corriente 266.156  a. (23.296)  242.860
Servicios y Otros pagos Anticipados 130.519  b. (84.363)  46.156

Total Activo Corriente 785.496   674.386

ACTIVO NO CORRIENTE

Propiedades, Planta y Equipo 195.318  c.d (128.594)  66.724
Propiedades de Inversión -  d. 143.568  143.568
Cuentas y Documentos por Cobrar Relacionadas Larg 15.460  f.  (14.960)  500
Actipo por Impuesto Diferido 1.508   -  1.508

Total Activo no Corriente 212.286   212.300

TOTAL ACTIVO 997.782   886.686

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Obligaciones con Instituciones Financieras 11.760   -  11.760
Cuentas y Documentos por Pagar no Relacionadas 188.211   -  188.211
Cuentas por Pagar Relacionadas 26.000   -  26.000
Otras cuentas por pagar -   -  -
Otros Pasivos Corrientes 60.000   -  60.000
Pasivos por Impuestos Corrientes 21.730  e. (7.524)  14.207
Beneficios a empleados corto plazo 3.970   -  3.970

Total Pasivo Corriente 311.671   304.147

PASIVO NO CORRIENTE

Beneficios a empleados largo plazo 26.737   -  26.737
Pasivo por Impuesto Diferido 3.046   -  3.046

Total Pasivo no Corriente 29.784   29.784

TOTAL PASIVO 341.454   333.931

PATRIMONIO NETO

Capital 400   -  400
Reservas 54.121   -  54.121
Resultado Integral 40.756   -  40.756
Resultados Acumulados 584.548  g. (6.544)  578.004
Resultado del ejercicio (23.498)  h. (97.029)  (120.527)

TOTAL PATRIMONIO 656.328   552.755

TOTAL PATRIMONIO + PASIVO 997.782   886.686

Ver notas a los estados financieros

Página 16 de 38

3.3 Re-expresión del Estado de Resultados al 31 de diciembre de 2018:

COORDINAMOS PROMOSERVICE CIA. LTDA.

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL DE REEXPRESIÓN

Del 1 de enero al 31 de diciembre 2018

(Expresado en dólares estadounidenses)

Reportados
Previamente

Ref. Efecto Saldos
Reexpresados

Ingresos operacionales 928.123 - 928.123

Costos de Venta (777.820) - (777.820)

UTILIDAD BRUTA 150.304  150.304

Gastos Administrativos y de ventas

(210.179)

a. (99.338)

(309.518)

UTILIDAD OPERACIONAL (59.876)  (159.214)

Gastos Financieros

(1.838)

(1.838)

Otros Ingresos 38.298 b. 15.000 53.298

RESULTADO DEL EJERCICIO (23.416)  (107.754)

UTILIDAD ANTES DE LA PARTICIPACIÓN DE LOS
TRABAJADORES EN LAS UTILIDADES E IMPUESTO A LA
RENTA

Participación de los trabajadores en las utilida

Impuesto a la renta:

- - -

Corriente 1.875 c. 12.690 14.566

Diferido (1.793)  - (1.793)
UTILIDAD NETA (23.498)   (120.527)

Otro resultado Integral del año

Ganancias (pérdidas) actuariales 31.309   31.309

RESULTADO INTEGRAL DEL AÑO 7.811   (89.217)

Ver Notas a los Estados Financieros

Explicaciones

a. Corrección por baja de anticipo proveedores
b. Corrección de incremento de propiedad de inversión a valor razonable
c. Corrección Crédito tributario por Retención Impuesto a la Renta

(Ver siguiente página)

Página 17 de 38

3.4 Conciliación Patrimonial por efectos de reexpresión al 1 de enero de 2018:

Reservas

Reserva

Resultados Acumulados

Resultados Integrales

Ganancia
(pérdida) del

Cuentas Capital Social Reserva Legal Facultativa Utilidades Acumuladas Ganancias Actuariales periodo Total

Saldo al final del periodo 2017 / inicial 2018 400 23.825 30.297 576.077 9.447 8.471 648.517

Efecto de reexpresión por corrección de errores

a. Corrección Impuesto a la renta años anteriores

-

-

-

-

-

(3.082)

(3.082)

b. Corrección Depreciación Equipos de Computo - - - - - (10) (10)
c. Corrección Baja de Cuentas por Cobrar - - - - - (3.451) (3.451)

Saldo al final del periodo 2017 / inicial 2018 re-expresado 400 23.825 30.297 576.077 9.447 1.927 641.973

(Ver siguiente página)

Página 18 de 38

3.5 Conciliación Patrimonial por efectos de reexpresión al 31 de diciembre de 2018:

Reservas

Reserva

Resultados Acumulados

Resultados Integrales

Ganancia
(pérdida) del

Cuentas Capital Social Reserva Legal Facultativa Utilidades Acumuladas Ganancias Actuariales periodo Total

Saldo al final del periodo 2018 / inicial 2019 400 23.825 30.297 584.548 40.756 (23.498) 656.328

Efecto de reexpresión por corrección de errores

a. Corrección Impuesto a la renta años anteriores

-

-

-

(3.082)

-

-

(3.082)

b. Corrección Depreciación Equipos de Computo - - - (10) - (16) (26)
c. Corrección Baja de Cuentas por Cobrar - - - (3.451) - (14.960) (18.412)
c. Corrección baja de anticipo proveedores - - - - - (84.363) (84.363)
d. Correción Gasto impuesto a la renta corriente - - - - - (12.690) (12.690)
e. Corrección de incremento de propiedad de inversión a valor razonab - - - - - 15.000 15.000

Saldo al final del periodo 2018 / inicial 2019 reexpresado 400 23.825 30.297 578.004 40.756 (120.527) 552.755

(Ver siguiente página)

Página 19 de 38

4. NOTA 4. USO DE ESTIMACIONES Y JUICIOS DE LOS ADMINISTRADORES

La preparación de los presentes estados financieros en conformidad con NIIF para PYMES requiere
que la Administración realice ciertas estimaciones y establezca algunos supuestos inherentes a la
actividad económica de la entidad, con el propósito de determinar la valuación y presentación de
algunas partidas que forman parte de los estados financieros. En opinión de la Administración, tales
estimaciones y supuestos estuvieron basados en la mejor utilización de la información disponible al